
 1 

UCHWAŁA NR XX/ 198/12 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 26  kwietnia 2012 r. 
 
 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz  warunków i zasad korzystania            
z przystanków  komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i 
Miasto Lwówek Śląski 

               Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia      
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.15  
ust.1 pkt 6 i ust.2 ustawy  z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym              
( Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz.13) Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 . Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski, których 
właścicielem albo zarządzającym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski udostępnione operatorom  
i przewoźnikom. 

§ 2 . Warunki i zasady korzystania z przystanków  komunikacyjnych, których właścicielem lub  
zarządzającym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  Wykaz przystanków komunikacyjnych o których mowa w § 1 zawiera załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

§ 5 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z przepisami art.15 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 

zbiorowym ( Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz.13), określenie przystanków komunikacyjnych , których 

właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych 

operatorom i przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, następuje        

w drodze uchwały, podjętej przez właściwy organ danej jednostki tego samorządu. Określenie 

przystanków komunikacyjnych i zasad z nich korzystania jest jednym z elementów 

organizowania publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa w art. 15 w/w ustawy. 

Mając na uwadze powyższe  podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
                                                                                             Załącznik nr 1 do uchwały nr  XX/198/12 Rady  Miejskiej 
                                                                                             w Lwówku Śląskim z dnia 26 kwietnia 2012 r.  w sprawie   
                                                                                             określenia przystanków komunikacyjnych oraz               
                                                                                             warunków i zasad korzystania z przystanków                          
                                                                                             komunikacyjnych, których właścicielem lub  
                                                                                             zarządzającym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKA CYJNYCH, 
KTÓRYCH WŁA ŚCICIELEM LUB ZARZ ĄDZAJĄCYM JEST GMINA I MIASTO 

LWÓWEK ŚLĄSKI 

§ 1.  

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski zwana dalej Gminą 
następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem, a Gminą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika 
składany do Gminy wraz z załącznikami zawierającymi informacje niezbędne  
do naliczenia opłaty za korzystanie z przystanków. 

§ 2.  

1.  Korzystanie z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina  jest odpłatne. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków jest ustalana przez Radę 
Miejską w Lwówku Śląskim  w drodze uchwały. 

2.Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę w cyklach          
miesięcznych lub innych jednak nie dłuższych niż trzymiesięczne . 

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać  
na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 
Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 
oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów 
jazdy jedynie w wyznaczonych  w tym celu  miejscach. 

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 
sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 
użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym            
i niepełnosprawnym. 



 4 

c)  zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ruchu drogowego oraz aktualnym rozkładem jazdy. 

§ 3.  

1.Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy  

na przystankach we własnym zakresie po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę formy    

i rozmiaru tabliczki przystankowej. 

2. Zabrania się bez zgody Gminy rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej 

działalności niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

                                                                                             Załącznik nr 2 do uchwały nr  XX/198/12  Rady  Miejskiej 
                                                                                             w Lwówku Śląskim z dnia  26 kwietnia 2012 r.  w sprawie   
                                                                                             określenia przystanków komunikacyjnych oraz               
                                                                                             warunków i zasad korzystania z przystanków                          
                                                                                             komunikacyjnych, których właścicielem lub  
                                                                                             zarządzającym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski 
 

Wykaz  przystanków komunikacyjnych,  
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski 

 
 

 
Lp
. 

Status i nr 
drogi  

         Lokalizacja   
przystanków  

Nazwa 
przystanku 

        Uwagi  

1.  
Dr. woj. nr 364 

Bielanka  
1. przystanek przy dr. woj. 
364, na skrzyżowaniu dr. 
woj. i dr. gminnej w 
kierunku na Skorzynice 
 

 
Bielanka 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

2.  
Dr. woj. nr 297 

Brunów 
1. przystanek przy 
budynku nr 12 – świetlica 
 

 
Brunów 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

3.   
Dr. pow.   
nr 2501D 
 i nr 2518 D 
Dr. pow.   
nr 2518D  
Dr. pow.   
nr 2518D 

Chmielno  
1. przystanek przy 
budynku nr 63 – świetlica, 
i przy starej remizie OSP, 
2. przystanek przy 
budynku nr 71, 
3. przystanek na granicy 
wsi Chmielno – Zbylutów 

 
Chmielno 
 
 
Chmielno 
szkolny 
Chmielno 1  

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 
 
Brak wiaty  
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 
 

4.  
Dr. pow.  
nr 2528D 

Dębowy Gaj  
1. przystanek przy kościele 

 
Dębowy Gaj 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

5.  
Dr. pow.  
nr 2613D 

Dłużec  
1. przystanek przy 
budynku nr 6,      
2. przystanek przy kościele 
3. przystanek przy 
budynku nr 30 – świetlica,  
4. przystanek na końcu wsi 
przy budynku nr 56 
 

 
Dłużec 3  
 
Dłużec 2 
Dłużec 1 
 
Dłużec  

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Brak wiaty 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 



 6 

6.  
Dr. pow.  
nr 2532D 

Dworek  
1. przystanek przy 
skrzyżowaniu dróg 
powiatowych nr 2532D      
i 2536D 
 

 
Dworek 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

7.  
Dr. pow.  
nr 2509D 

Górczyca  
1. przystanek przy 
budynku  nr 26 – kaplica 
 

 
Górczyca 

Wiata po jednej 
stronie drogi 

8.  
Dr. woj. nr 364  
 
Dr. pow.  
nr 2515D 
Dr. pow.  
nr 2515D 

Gradówek 
1. przystanek przy 
budynku nr 67 – świetlica, 
2. przystanek szkolny na 
trasie Gradówek– Niwnice, 
3. przystanek na 
skrzyżowaniu drogi na 
Wolbromiów 
 

 
Gradówek 
 
Gradówek 
szkolny 
Niwnice wieś 3 

Wiaty po jednej 
stronie drogi 

9.  
Dr. pow.  
nr 2501 
 
Dr. pow.  
nr 2527D 

Gaszów  
1. przystanek przy drodze 
powiatowej pomiędzy 
Chmielnem a Ustroniem,  
2. przystanek we wsi – 
skrzyżowanie drogi 
powiatowej i drogi 
gminnej 
 

 
Gaszów 
skrzyżowanie 
 
Gaszów wieś 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 

10.  
Dr. pow.  
nr 2515D 
 
 Dr. pow.  
nr 2515D 

Kotliska  
1. przystanek przy 
budynku nr 38 i remizie 
OSP, 
2. przystanek przy 
budynku nr 100 
 

 
Kotliska 
 
 
Kotliska 1 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 

11.  
Dr. woj. nr 297 
 
Dr. woj. nr 297 
 
Droga gminna  

Mojesz  
1. przystanek przy 
szklarniach , 
2. przystanek  za mostem 
nad strumieniem Srebrna, 
3. przystanek szkolny w 
centrum wsi – przy 
strumieniu Srebrna  
 
 
 

 
Mojesz 1 
 
Mojesz 
 
Mojesz szkolny 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 



 7 

12.  
Dr. pow.  
nr 2496D 
 
Dr. pow.  
nr 2515D 
Dr. pow.  
nr 2496D 
 
Dr. pow.  
nr 2515D 
Dr. pow.  
nr 2515D 
Dr. pow.  
nr 2515D 
Dr. pow.  
nr 2515D 

Niwnice  
1. przystanek przy 
budynku 128 - w kierunku 
Gościszowa, 
2. przystanek przy kopalni 
Nowy Ląd, 
3. przystanek na 
skrzyżowaniu dr. pow. nr 
2496D z dr. pow. 2515D, 
4. przystanek przy 
budynku nr 97 – świetlica, 
5. przystanek przy 
budynku nr 69 – OSP, 
6. przystanek przy 
budynku nr 51, 
7. przystanek przy 
budynku nr 33, 
 

 
Niwnice  
skrzyżowanie 1 
 
Niwnice  
Nowy Ląd 
Niwnice 
skrzyżowanie 
 
Niwnice wieś 
 
Niwnice wieś 4 
 
Niwnice wieś 1 
 
Niwnice wieś 2 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 

13.  
Dr. pow.  
nr 2519D 

Nagórze 
1. przystanek przy 
budynkach nr 4-6 – 
skrzyżowanie w kierunku 
Olesznej Podgórskiej 
 

 
Nagórze 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

14.  
Dr. pow.  
nr 2532D 

Pieszków  
1. przystanek przy działce 
gm. nr 106/2 - centrum wsi 
 

 
Pieszków 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

15.  
Dr. pow.  
nr 2519D 
Dr. pow.  
nr 2519D 
Dr. pow.  
nr 2519D 
Dr. pow.  
nr 2519D 
Dr. pow.  
nr 2519D 
Dr. pow.  
nr 2519D 

Płóczki Górne  
1. przystanek przy 
budynku nr 138, 
2. przystanek przy 
budynku nr 100, 
3. przystanek przy 
budynku nr 68, 
4. przystanek przy szkole 
 
5. przystanek przy 
budynku nr 26, 
6.  przystanek przy 
budynku nr 2 
 

 
Płóczki Średnie 
 
Płóczki Górne 1 
 
Płóczki Górne 
 
Płóczki Górne 
szkoła 
Płóczki Górne 2 
 
Płóczki Górne 3 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 

 
16. 
 
 

 
Dr. woj. nr 364 
 
 

Płóczki Dolne 
1. przystanek przy     
budynku nr 81, 
 

 
Płóczki Dolne 1 
 
 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 



 8 

 Dr. woj. nr 364 2. przystanek przy 
budynku nr 11 – 
skrzyżowanie z dr. pow. nr 
2519D 
 

Płóczki Dolne  
 
Wiaty po jednej 
str. przy dr. woj. 
rr 364 i przy dr. 
pow. nr 2519D  

17.  
Dr. pow.  
nr 2509D 

Radomiłowice 
1. przystanek przy 
budynku nr 9 – kaplica 
 

 
Radomiłowice 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

18.  
Dr. pow.  
nr 2496D 
Dr. pow.  
nr 2496D 

Radłówka  
1. przystanek przy 
budynku nr 39 – świetlica, 
2. przystanek przy 
skrzyżowaniu na Barlinek 
 

 
Radłówka 
 
Radłówka oś. 1 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 

19.  
Dr. pow.  
nr 2499D 
 
 
Dr. pow.  
nr 2499D 
Dr. pow.  
nr 2499D 

Rakowice Wielkie  
1.  przystanek przy 
Zespole Szkół 
Ekonomiczno-
Technicznych, 
2. przystanek przy 
budynku nr 31a, 
3. przystanek przy zjeździe  
do kopalni kruszywa 
Górażdże 
 

 
Rakowice szkoła 
 
 
 
Rakowice 
Wielkie 
Rakowice 
Wielkie 
żwirownia 

 
Wiata po obu 
stronach drogi, 
 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

20.  
Dr. pow.  
nr 2499D 

Rakowice Małe  
1. przystanek przy 
budynku 14a 
 

 
Rakowice Małe 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

21.  
Dr. pow.  
nr 2527D 

Skała  
1. przystanek przy 
budynku nr 23 – świetlica 
 

 
Skała 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

22.  
Dr. pow.  
nr 2509D 
 
Dr. pow.  
nr 2509D 
 
Dr. pow.  
nr 2509D 

Sobota  
1. przystanek na początku 
wsi od strony Lwówka 
Śląskiego, 
2. przystanek za Szkołą 
Podstawową w kierunku 
Górczycy, 
3. przystanek na końcu wsi  

 
Sobota 
 
 
Sobota szkoła 
 
 
Sobota 1 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi, 
 
Brak wiaty 
 
 
Brak wiaty 

23. 
 

 
Dr. pow.  

Skorzynice  
1. przystanek przy 

 
Skorzynice 1 

 
Wiaty po jednej 



 9 

 nr 2518D 
 
Dr. pow.  
nr 2518D 
Dr. pow.  
nr 2518D 
Dr. pow.  
nr 2518D 

budynku nr 30, 
 
2. przystanek przy 
budynku nr 47, 
3. przystanek przy 
budynku nr 84 – świetlica, 
4. przystanek przy 
budynku nr 116 

 
 
Skorzynice 2 
 
Skorzynice 3 
 
Skorzynice 
Górne 
 

stronie drogi 

24.  
Dr. pow.  
nr 2501D 
 Dr. pow.  
nr 2501D 

Ustronie  
1. przystanek przy sklepie, 
 
2. przystanek na końcu 
wsi, wyjazd w kierunku 
Żeliszowa  
 

 
Ustronie 
 
Ustronie 
leśniczówka 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Brak wiaty 

25.    
Dr. pow.  
nr 2499D 

Włodzice Małe  
1. przystanek przy 
budynku 46, 
2. przystanek szkolny przy 
budynku nr 16 
 

 
Włodzice Małe 
 
Włodzice Małe 
szkolny 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

26.  
Dr. woj. nr 297 
 
Dr. pow.  
nr 2295D 

Włodzice Wielkie 
1. przystanek przy drodze 
woj. 297, skrzyżowanie      
z dr. pow. nr 2515D, 
2. przystanek szkolny przy 
budynku nr 28 – świetlica 
 

 
Włodzice 
Wielkie 
 
Włodzice 
Wielkie szkolny 

 
Wiaty po jednej 
stronie drogi 

27.  
Dr. pow.  
nr 2518D 
Dr. pow.  
nr 2518D 
 
Dr. pow.  
nr 2518D 
Dr. pow.  
nr 2518D 

Zbylutów   
1. przystanek przy 
budynku Szkoły 
Podstawowej, 
2. przystanek przy 
budynku nr 69, 
3.przystanek przy Ośrodku 
Zdrowia, 
4. przystanek przy 
budynku nr 7 
 

 
Skorzynice 
Dolne 
 
Zbylutów 2 
 
Zbylutów  
 
Zbylutów 1 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Brak wiaty 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

28.  
Dr. woj. nr 297 

Żerkowice  
1. przystanek przy kościele 
 

 
Żerkowice 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 

29. 
 
 

 
Dr. gminna  
ul. Dworcowa 

Lwówek Śląski  
1. dworzec autobusowy  
ul. Dworcowa, 

 
Lwówek Śląski 
D.A. 

 
Wiata po jednej 
stronie drogi 



 10 

    
 
Dr. woj. nr 364 
 
 
Dr. pow.  
nr 2496D 
 
Dr. woj. nr 297 
 
Dr. woj. nr 297 
 
 
 
Dr. woj. nr 364 
 
 
 
Dr. woj. nr 364 
 
 
 
Dr. pow. 
 nr 2532D 
 
Dr. pow.  
nr 2532D 
 
Dr. pow.  
nr 2532D 
 
Dr. gminna  
ul. Kościuszki 
Dr. gminna  
ul. Jana Pawła II 
Droga woj. Nr 
364 

 
 
2. przystanek przy Alei 
Wojska Polskiego i          
ul. H. Brodatego, 
3. przystanek ul. 
Oświęcimska – przy 
stadionie, 
4. przystanek ul. Przyjaciół 
Żołnierza przy LOK, 
5. przystanek ul. Przyjaciół 
Żołnierza -skrzyżowanie 
dr. woj. 297 i dr. pow. 
2499D (k/stacji paliw), 
6. przystanek przy 
skrzyżowaniu dr. pow. 
2509D, ulicy Złotoryjskiej 
i ul. Widokowej, 
7. przystanek przy ulicy 
Złotoryjskiej – okolice 
skrzyżowania z ulicą 
Pałacową, 
8. przystanek szkolny 
ul. Płakowicka przy 
budynku nr 12, 
9. przystanek szkolny 
ul. Płakowicka przy 
budynku nr 27, 
10. przystanek szkolny ul. 
Płakowicka przy bud. nr 
70,  
10. przystanek szkolny 
ul. Kościuszki 
11.  przystanek szkolny 
ul. Jana Pawła II, 
12. przystanek szkolny ul. 
Gryfowska ( skrzyżowanie 
z ul. Stromą), 
 

 
 
Lwówek Śl. 
Cmentarz 
 
Lwówek Śl. 
Osiedle 
 
Lwówek Śl. 
LDK 
Lwówek Śl. 
Skrzyżowanie 
 
 
Lwówek Śl. 
Płakowice 
skrzyżowanie 
 
Lwówek Śl. 
Płakowice szkoła 
 
 
Lwówek Śl. 
Płakowicka 2 
 
Lwówek Śl. 
Płakowicka 
 
Lwówek Śl. 
Płakowicka 1 
 
Lwówek Śl. 
Gimnazjum 
Lwówek Śl. 
Szk. Podst. 
Lwówek Śląski 
Gryfowska 

 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 
 
Brak wiaty 
 
 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
 
 
Brak wiaty 
 
 
Brak wiaty 
 
 
Brak wiaty 
 
 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Wiata po jednej 
stronie drogi 
Brak wiaty 

 
 


